
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

DECRETO n. 3027 del 23 Settembre 2016

Rettifica del Decreto n. 2343 del 28 Luglio 2016 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 2343 del 28/07/2016, relativo alla liquidazione del I SAL per la 

domanda di pagamento protocollo CR/32547/2016 del 15/06/2016  di cui alla concessione a favo-

re di Gianfranco Barbieri - impresa individuale, a seguito della domanda di accesso ai contributi 

per la ricostruzione post-sisma protocollo CR/7457/2015 del 24/02/2015, per un importo del I SAL 

pari ad € 20.576,14.   

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo 

richiesto nella domanda di pagamento in oggetto ed inerente agli interventi di cui alla 

concessione, secondo quanto indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società 

INVITALIA, i cui esiti sono riportati nell’Allegato Unico prospetto sintetico quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Considerato che tale pagamento non è stato ancora effettuato poiché nella nota di erogazione 

protocollo CR 46845-2016 del 05/09/2016, per mero errore di arrotondamento automatico, è 

stato indicato un importo da liquidare al fornitore geom. Roberto Bottoni, pari a € 1.286,64;  

Considerato che l’importo corretto da liquidare al fornitore geom. Roberto Bottoni, risulta essere 

pari a € 1.286,63;  

Ritenuto pertanto di dover rettificare il Decreto n. 2343 del 28/07/2016, per la sola parte relativa 

all’importo da liquidare all’intestatario geom. Roberto Bottoni, fermo restando il contenuto del 

suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa 

ivi riportata; 

DECRETA 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2343 del 28/07/2016, relativamente all’importo di pa-

gamento dell’intestatario geom. Roberto Bottoni che correttamente risulta essere € 1.286,63,

come peraltro riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte inte-

grante e sostanziale;

2. di mantenere valida tutta la restante parte del suddetto Decreto n. 2343 del 28/07/2016, sia

relativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione ammini-

strativa ivi riportata;

3. di dare mandato alla “EMIL BANCA - FILIALE DI POGGIO RENATICO (FE)”, istituto di credito

prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di modificare



l’importo di pagamento dell’intestatario geom. Roberto Bottoni relativo alla liquidazione in 

oggetto; 

4. di dare mandato all’istituto di credito prescelto dal beneficiario, che risulta essere la “EMIL

BANCA - FILIALE DI POGGIO RENATICO (FE)”, di erogare l’importo di € 20.576,14 secondo le

modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione

Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’Allegato Unico al presente

provvedimento;

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a Gianfranco Barbieri - impresa

individuale e all’istituto di credito “EMIL BANCA - FILIALE DI POGGIO RENATICO (FE)”, da

questi prescelto, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate

ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e s.m.i., con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate

alla sopra citata Ordinanza.

Bologna, 

    Stefano Bonaccini 

(firmato digitalmente)



CR-7457-2015 24/02/2015

CR-32547-2016 15/06/2016

Poggio Renatico Ferrara

Poggio Renatico Ferrara

CR-10355-2015 10/03/2015

DURC rilasciato il DURC-5551-2016 15/07/2016

// //

N.A. N.A.

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

ACCONTO/I SAL II SAL
SALDO/  

UNICA SOL

€ 118.000,00 € 0,00 € 20.576,14

€ 118.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.576,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO  

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 29.240,00 € 28.730,00 € 8.663,86 € 0,00 € 20.576,14

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 29.240,00 € 28.730,00 € 8.663,86 € 0,00 € 20.576,14

IMPORTO

€ 510,00

TOTALE € 510,00

IMPORTO

€ 7.378,35

€ 44,27

€ 221,37

€ 509,87

TOTALE € 8.153,86

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 8.663,86

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

01306180298 01306180298 € 18.619,15 00

DRGPLA48A07D548C 01098060385 € 111,73 18

BRGBRC76A55D548U 01897630388 € 558,63 18

BTTRRT70P26C980Q 01320000381 € 1.286,63 18

TOTALE € 20.576,14

ft. 06/2016 del 08/06/2016 emessa da Geom Bottoni 

Roberto

Si sospende e si rinvia a verifica a SALDO l'importo di € 775,51 sulla base del rapporto tra contributo concesso e costo 

dell'intevento ammesso da Decreto di Concessione.  

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

IMMOBILI € 20.576,14

DELOCALIZZAZIONE

ft. 12 del 09/06/2016 emessa dall'Ing. Paolo Droghetti

ft. 44 del 08/06/2016 dall'Ing. Beatrice Bergamini

SEDE LEGALE Via Bianchi, n°1  - CAP 44028 DOMANDA DI PAGAMENTO SAL N. X + 1

CODICE FISCALE/P.IVA

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (I SAL)

Gianfranco Barbieri - impresa individuale

ANAGRAFICA

TIPO impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE (se 

impresa) 

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO SAL n. 1
BRBGFR36P06G768CGianfranco Barbieri

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta 

BRBGFR36P06G768C/01407060381

(codice) (codice)
15/07/2016

(codice)A-01.24.00
CODICE ATECO  

dell'attività svolta nell'immobile

III SAL

IMMOBILI

ECONOMIE

CONTRIBUTO EROGATO
QUOTA COPERTA 

DA ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

PRODOTTI DOP/IGP

0

DETRAIBILE 

SCORTE

Geom. Roberto Bottoni - recapito 0532/54541

BENI STRUMENTALI

EMIL BANCA- FIL. POGGIO RENATICO (FE)

BENI STRUMENTALI € 0,00

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Bianchi, n°1  - CAP 44028 DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

AIA

CUP E72F15001040001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA

La prestazione professionale per la redazione del modello geologico e modello geotecnico preliminare, svolta dalla 

Dott.ssa Roberta Luetti, deceduta in data 21/01/2016, è stata richiesta sotto forma di dichiarazione dal Sig. Fabio 

Padovani, in qualità di erede. L'importo è ritenuto non ammissibile in quanto non è stato allegato un documento 

fiscalmente valido, bensì una dichiarazione da parte dell'erede diretto in merito all'intenzione di riscossione degli importi 

riconosciuti, a seguito del pagamento sarebbe stata emessa documentazione fiscale (ricevuta).  L'importo richiesto verrà 

valutato a seguito di emissione di documentazione fiscalmente valida. 

MOTIVAZIONE

ft. x del 09/06/2016 emessa da Padovani Fabio

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

TOTALE € 20.576,14

ft. 49 del 08/06/2016 emessa da Belli Group srl
Si sospende e si rinvia a verifica a SALDO l'importo di € 7.378,35 sulla base del rapporto tra contributo concesso e costo 

dell'intervento ammesso da Decreto di Concessione. 

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA

I SAL

MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

CR-7457-2015 del 24/02/2015

080000001000074572015

E72F15001040001

//MIP/E72F15001040001/NN/IBANccDEDICATO/080000001000074572015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

IBANINTESTATARIO CONTO CORRENTE

Belli Group S.r.l. IT38R0615513068000000011994

Ing. Paolo Droghetti IT69I0638513009100000007903

Ing. Beatrice Bergamini

Geom. Roberto Bottoni IT13V0615567211000000000824

Note: //

IT23F0611513001000000004242


